
 

  

 

D.D. n. 27 

 

LA DIRETTRICE  

 

 

Via S. Crisanzio, 42– Palazzo Chiaia Napolitano – 70121 Bari 
Tel. 080.5714726   
c.f. 80002170720 – p.iva 01086760723 

  

dipartimento di  
scienze della formazione, psicologia, 
comunicazione 

VISTA  la richiesta avanzata, con e-mail in data 14.02.2023 e assunta a prot. 

sub n.642 del giorno 22.02.2023, dalla prof.ssa Alessia Scarinci in 

qualità di responsabile scientifica per Uniba del progetto Erasmus 

Plus: Game based learning for Enhancement of new skills using 

Micro-MOOCs for Academic staff (GEMMA), di attivazione di una 

procedura selettiva, mediante valutazione comparativa dei curricula 

professionali e colloquio, finalizzata alla stipula di n.1 contratto di 

lavoro per le esigenze del menzionato progetto,  per il seguente 

profilo:  

-     Esperto in Project Management e nella gestione di progetti 

finanziati dal Programma Erasmus +, con particolare competenza 

nella gestione della rendicontazione e controllo della eleggibilità 

delle spese; nella redazione della reportistica di progetto; nella 

gestione dei rapporti con i partner  e con  l’Agenzia Nazionale, 

nell’organizzazione e coordinamento della comunicazione  e 

disseminazione dei risultati di progetto; 

CONSIDERATO  che il progetto: Game based learning for Enhancement of new skills 

using Micro-MOOCs for Academic staff (GEMMA)è stato ammesso a 

finanziamento; 

RAVVISATA  altresì l’urgenza di procedere all’avvio della procedura elettiva in 

parola, atteso il collegamento con le scadenze progettuali; 

RITENUTO pertanto di dover autorizzare in via d’urgenza l’avvio della suddetta 

procedura selettiva, come da richiesta della prof.ssa Scarinci; 

 

DECRETA 

 

si autorizza in via d’urgenza l’avvio di una procedura selettiva, mediante valutazione comparativa 

dei curricula professionali e colloquio, finalizzata alla stipula di n.1 contratto di lavoro per le 

esigenze del progetto Erasmus Plus: Game based learning for Enhancement of new skills using 

Micro-MOOCs for Academic staff (GEMMA) come da richiesta della Responsabile Scientifica 

prof.ssa Alessia Scarinci per il seguente profilo: 

Esperto in Project Management e nella gestione di  progetti finanziati dal Programma Erasmus 

+, con particolare competenza nella gestione della rendicontazione e controllo della eleggibilità 

delle spese; nella redazione della reportistica di progetto; nella gestione dei rapporti con i partner  

e con  l’Agenzia Nazionale, nell’organizzazione e coordinamento della comunicazione  e 

disseminazione dei risultati di progetto. 



  

 

Dipartimento Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione 
 
 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

La spesa graverà sui fondi legati all’implementazione del summenzionato progetto: Game based 

learning for Enhancement of new skills using Micro-MOOCs for Academic staff (GEMMA) UPB: 

FORPSICOM.Scarinci.GEMMA     

 

Il presente decreto sarà portato in ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di dipartimento. 
 

Bari, 22 febbraio 2023 

             La Direttrice DEL DIPARTIMENTO  

                   f.to Prof.ssa Loredana Perla 


